Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-41рс от 06.09.2022

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов,
утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-39рс

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета
депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-39рс (в редакции решения Совета депутатов от 05.04.2022 №
01-20рс) следующие изменения:

1.1. В пункте 6 слова «независимого эксперта – специалиста по вопросам, связанным с соблюдением
антикоррупционного законодательства (по согласованию) и утверждается решением Совета депутатов города
Оленегорска» заменить словами «, а также представители научных и образовательных организаций, других
организаций, приглашаемые Советом депутатов города Оленегорска, по запросу представителя нанимателя
(работодателя) в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной
службой, без указания персональных данных экспертов.»

1.2. Пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Проведение заседаний с участием только
членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов города Оленегорска,
недопустимо.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с
электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Е.И. Поташ,

заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области.